Комитет образования и культуры
Администрации Мошенского муниципального района

П Р И К А З  №       151

от 29.09.2023
    с. Мошенское

Об организации мониторинга качества дошкольного образования на
территории Мошенского муниципального района в 2023 году

В соответствии с  приказом министерства  образования  Новгородской
области  от  31  августа  2023  года  №  1154  «Об  организации  мониторинга
качества дошкольного образования на территории Новгородской области в
2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать  участие  в  мониторинге  качества  дошкольного

образования  в  2023  году  муниципальных  образовательных  учреждений,
реализующих программы дошкольного образования, определенных перечнем
(Приложение № 1).

2. Назначить  муниципальным  координатором  при  проведении
мониторинга  качества  дошкольного  образования  (далее  –  МКДО  2023)
Игнатьеву  Ирину  Анатольевну,  методиста  информационно-методического
кабинета  муниципального  казенного  учреждения  «Центр  обеспечения
деятельности  Администрации  Мошенского  муниципального  района  и
муниципальных учреждений».

3. Руководителям  муниципальных  образовательных  организаций,
реализующим программы дошкольного образования, участвующим в МКДО
2023,  назначить  ответственных  за  проведение  МКДО  2023,  информацию
направить в комитет образования и культуры Администрации Мошенского
муниципального района в срок до 10 октября 2023 года.

4. Контроль  за  выполнением  приказа  возложить  на  методиста
информационно-методического кабинета Игнатьеву И.А.

Заместитель Главы администрации,
председатель комитета образования
и культуры

И.Н. Кудрявцева

Приложение 1

Перечень образовательных организаций-участников
процедуры МКДО-2023

№
п/п

Наименование
муниципального района,
муниципального округа,

городского округа

Наименование
образовательной организации/адрес

1 Мошенской
муниципальный район

МАОУ «СШ д.Броди» дошкольная
группа174477, Новгородская область,
Мошенской район, д. Броди, д. 4

2 Мошенской
муниципальный район

МАДОУ «Детский сад №14 «Родничок»
174450, Новгородская область, Мошенской
район, д.Половниково, д.34-а

	П Р И К А З